Sự xử lý về sự lầm lẫn giữa bưởi thanh trà và bưởi chùm (hay bưởi đắng) ra sao?

Câu chuyện dịch thông tin xôn xác gây ra sự ngộ nhận trên nói tóm lại có thể ghi nhận thành một mẫu chuyện đàm tiếu trong Kho tàng chuyện cười Ngôn ngữ Việt Nam.

BS LÊ VĂN LÂN

Nguồn: <http://khoahocnet.com>

Sao lục: Khánh Vân

Ngày 22/9N/4893 - Giáp Ngọ (14/11/2014)

www.vietnamvanhien.net